

株式会社ナムコ 2005年3月期(平成17年3月期)決算短信 補足資料

(単位:百万円)

2005年5月2日発表 通期業績修正予想	
売上高	178,500
経常利益	14,500
当期純利益	9,400

連結ベースの業績

1. 損益

(単位:百万円)

	2004/3期	2005/3期				2006/3期			
	通期	通期				上期		通期	
	実績	期首計画	実績	期首計画比	前期比	予想	前期比	予想	前期比
売上高	172,594	188,000	<b>178,551</b>	95.0%	103.5%	90,000	109.8%	190,000	106.4%
売上総利益	49,088	51,200	<b>47,555</b>	92.9%	96.9%	21,300	106.9%	49,300	103.7%
営業利益	15,430	15,500	<b>15,085</b>	97.3%	97.8%	3,700	83.7%	14,700	97.4%
経常利益	14,428	15,200	<b>14,588</b>	96.0%	101.1%	3,400	81.0%	14,100	96.7%
当期純利益	7,545	8,500	<b>9,464</b>	111.4%	125.4%	2,400	89.6%	8,900	94.0%

2. セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2004/3期	2005/3期				2006/3期			
	通期	通期				上期		通期	
	実績	11/18修正予想	実績	修正予想比	前期比	予想	前期比	予想	前期比
業務用	26,990	29,300	<b>27,771</b>	94.8%	102.9%	14,700	88.9%	30,500	109.8%
家庭用	44,768	51,800	<b>47,488</b>	91.7%	106.1%	24,900	179.3%	57,000	120.0%
AM施設収入	79,890	83,500	<b>81,788</b>	98.0%	102.4%	41,400	100.8%	83,000	101.5%
飲食	4,430	5,700	<b>5,110</b>	89.7%	115.3%	—	—	—	—
映画・映像	10,587	10,600	<b>10,343</b>	97.6%	97.7%	5,900	123.1%	12,000	116.0%
その他	5,926	7,100	<b>6,050</b>	85.2%	102.1%	3,400	108.7%	7,500	124.0%
合計	172,594	188,000	<b>178,551</b>	95.0%	103.5%	90,000	109.8%	190,000	106.4%

※セグメント別売上高は外部顧客に対する売上高を表示しています。

3. セグメント別営業利益

(単位:百万円)

	2004/3期		2005/3期						2006/3期							
	通期		通期						上期			通期				
	実績		11/18修正予想		実績		修正予想比		前期比		予想			予想		
	実績	利益率	修正予想	利益率	実績	利益率	修正予想比	前期比	予想	利益率	前期比	予想	利益率	前期比		
業務用	6,691	24.8%	6,200	21.2%	<b>6,691</b>	24.1%	107.9%	100.0%	3,300	22.4%	71.9%	6,100	20.0%	91.2%		
家庭用	7,025	15.7%	6,800	13.1%	<b>7,888</b>	16.6%	116.0%	112.3%	1,400	5.6%	—	7,900	13.9%	100.2%		
AM施設収入	6,896	8.6%	8,000	9.6%	<b>6,086</b>	7.4%	76.1%	88.3%	3,300	8.0%	83.3%	7,200	8.7%	118.3%		
飲食	100	2.3%	300	5.3%	<b>25</b>	0.5%	8.5%	25.3%	—	—	—	—	—	—		
映画・映像	191	1.8%	200	1.9%	<b>191</b>	1.9%	96.0%	100.4%	△250	—	—	0	—	—		
その他	△620	—	△400	—	<b>△560</b>	—	—	—	△750	—	—	△1,000	—	—		
全社・消去	△4,855	—	△5,600	—	<b>△5,237</b>	—	—	—	△3,300	—	—	△5,500	—	—		
合計	15,430	8.9%	15,500	8.2%	<b>15,085</b>	8.4%	97.3%	97.8%	3,700	4.1%	83.7%	14,700	7.7%	97.4%		

※利益率は外部売上高に対する営業利益の比率を表示しています。

4. 設備投資等

(単位:百万円)

	2004/3期	2005/3期				2006/3期			
	通期	通期				上期		通期	
	実績	期首計画	実績	期首計画比	前期比	予想	前期比	予想	前期比
設備投資額	12,247	15,296	<b>12,058</b>	78.8%	98.5%	8,737	133.3%	15,384	127.6%
減価償却費	11,104	12,759	<b>11,172</b>	87.6%	100.6%	5,574	109.4%	12,352	110.6%
開発費	19,789	24,336	<b>21,905</b>	90.0%	110.7%	12,887	123.5%	24,248	110.7%

以上